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Nyhetsbrev  
IPÖ prostatacancer  

nr. 1 – 2023 

Inklusionstakten fortsätter att öka för IPÖ. Drygt 27 000 patienter har nu en egen IPÖ varav 

nästan 5800 patienter är registrerade som CRPC. Urologiska kliniken i Växjö registrerar numera 

alla patienter i IPÖ vid diagnos i anknytning till PAD -beskedet och har  full täckningsgrad för 

alla patienter med prostatacancer. Håll utkik på RCC:s hemsida där intervjun snart är på väg 

att publiceras om hur Växjö har lyckats med införandet av IPÖ.  

IPÖ release 11 

Den 5 maj uppdateras IPÖ. I den nya versionen kommer det finnas generiska - och  diagnosspecifika 
uppdateringar. Separat information om uppdateringarna kommer att skickas ut via mejl till alla IPÖ-
användare när det närmar sig release. Har du utvecklingsförslag till release 12 som planeras i oktober är du 
varmt välkommen att mejla dem till vår IPÖ-koordinator nina.hageman@medinina.se. 

Diagnosspecifika rapporter för män med avancerad sjukdom 

För ett par veckor sedan publicerades de första tio fasta diagnosspecifika rapporterna för behandling av män 
med prostatacancer i IPÖ. Rapporterna ger bland annat en sammanställning över vilken sjukdomsfas 
klinikens rapporterade patienter befinner sig i och vilken systemisk behandling patienterna fått i fasen av 
avancerad prostatacancer. Du hittar rapporterna genom att logga in i IPÖ och på startsidan gå in under fliken 
Diagnosspecifika rapporter. 

Under våren fortsätter arbetet med att ta fram rapporter som ska ge en fördjupad bild av behandlingar 
såsom medelbehandlingstid, utsättningsorsak mm. Dessutom startar snart arbetet med att utveckla 
rapporter för män under aktiv monitorering med förhoppningen att det kommer vara tillgängliga till hösten. 

mailto:nina.hageman@medinina.se
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Vi kommer också bilda en arbetsgrupp som ska jobba med att utveckla en IPÖ-RATTEN med 
kvalitetsindikatorer för patienter med avancerad prostatacancer. Hör gärna av dig om du har synpunkter på 
rapporterna eller om det är någon rapport som du är extra angelägen att utveckla i IPÖ genom att mejla 
till  NPCR@NPCR.se. 

Webbutbildningar i IPÖ i april 

Datauttag i IPÖ och NPCR:s primärregister 

Två digitala utbildningar kommer att hållas under april månad. Genomgångarna har samma innehåll och ges 

vid samma tidpunkt fast vid två olika datum. Utbildningen riktar sig till verksamhetschefer, läkare och 

kontaktsjuksköterskor som arbetar i IPÖ och som vill lära sig mer om hur man kan ta ut diagnosspecifika 

rapporter från IPÖ och hur man kan ta fram data gällande PROM-svar i NPCR:s primärregister på grupp – 

och kliniknivå. 

Datum för webbutbildningar 

• Måndagen 17 april  kl. 15.00 – 16.00  

• Onsdag 26 april  kl. 15.00 – 16.00  

För anmälan till webbinarier klicka här Datauttag i IPÖ och NPCR:s primärregister 

Behandling av personuppgifter vid antalsberäkning inför klinisk forskning 

Förra veckan kom det beslut om att riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i 

patientdatalagen (2008:355).  

Detta beslut innebär att forskare har en stor fördel om kliniken använder IPÖ som stöd för att beräkna hur 

många personer som uppfyller vissa i förväg uppställda kriterier och som kan komma att omfattas av 

forskningen.  

Läs mer genom att klicka på länken Behandling av personuppgifter vid antalsberäkning inför klinisk forskning 

Socialutskottets Betänkande 2022/23:SoU23 - Riksdagen 

Sjukvårdsregionala dagar för prostatacancer  

Sthlm/Gotland 9 februari 

Den 9 februari bjöd processledarna i region Stockholm/Gotland Stefan Karlsson, urolog, Karin Holmsten, 

onkolog, Anna Kristiansson onkolog och Anna Hägglund, processledare i omvårdnad in till en heldag för dom 

som arbetar med prostatacancer. Syftet var att öka kunskapen och få en gemensam förståelse om RCC:s 

olika kunskapsstöd samt informera om de aktiviteter som pågår i sjukvårdsregion. Genomslaget var stort 

med över 100 deltagare anmälda från både öppenvården och sjukhusen. Det var flera olika professioner 

som deltog och representanter från patientföreningarna var där och berättade om vården utifrån patientens 

perspektiv. En dag som gav högt betyg bland deltagarna och uppskattades stort. 

mailto:NPCR@NPCR.se
https://cancercentrum.se/samverkan/vara-uppdrag/kompetensforsorjning/utbildningar/webbinarium---datauttag-i-ipo-prostatacancer-och-rapporter-i-npcrs-primarregister-pa-grupp--och-klinikniva/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/arende/betankande/behandling-av-personuppgifter-vid-antalsberakning_HA01SoU23
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/arende/betankande/behandling-av-personuppgifter-vid-antalsberakning_HA01SoU23
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IPÖ Visby lasarett 7 februari 

NPCR var inbjuden till Urologiska - och Onkologiska kliniken i Visby för att diskutera  införande av IPÖ. Det 

var en kreativ dag där vi tillsammans gick igenom hur NPCR:s primärregister hänger ihop med IPÖ, PROM 

och strukturerade diagnostikmallar och hur kliniken kan få ut mesta möjliga nyttan av IPÖ tillsammans med 

övriga kunskapsstöd. Är din klinik intresserad av att få ett liknande besök för införande av IPÖ, kontakta 

nina.hageman@medinina.se för att boka in ett datum antingen på kliniken eller digitalt via Teams.    

Onkologidagar i Kalmar 21 – 23 mars 

Onkologidagarna i år arrangerades av Svensk Onkologisk förening tillsammans med Föreningen 

Sjuksköterskor i cancervården i Kalmar. NPCR hade en liten monter där vi berättade om NPCR:s 

paketlösning, läkemedelsregistrering och PROM i IPÖ. Första kvällen var det ett kvällsymposium arrangerat 

av Onkologialliansen som handlade om vikten av att följa upp medicinsk cancerbehandling och hur vi 

tillsammans kan arbeta för att förbättra uppföljningarna. Föreläsarna representerades av 

verksamhetschefen Johan Ahlgren, RCC Mellansverige, TLV, LIF, Nätverket mot cancer samt 

verksamhetscheferna i onkologi Magnus Lagerlund, Kalmar och Per Nodbrant, Jönköping. 

Sammanfattningsvis var föreläsarna eniga om att IPÖ är det enda verktyget som kan användas för att på ett 

tillförlitligt sätt kunna följa läkemedelsbehandlingar på individ, grupp – och kliniknivå.  Nästa år hoppas vi på 

att det ingår fler föreläsningar där man utifrån ett kliniskt perspektiv berättar mer om RCC:s kunskapsstöd 

och hur dom är integrerade med varandra för bästa möjliga effekt för vårdgivare och patient. 

IPÖ i SUS i Skåne 31 mars 

NPCR var inbjudan av processledare Thomas Jiborn i Skåne för att införa IPÖ inom sjukvårdsregionen. Det 

var en väl representerad tvärprofessionell grupp med på mötet som med stor entusiasm tog till sig 

kunskapen om vad NPCR har att erbjuda. Innan mötet var gick vi laget runt för att diskutera vilka patienter 

som var mest lämpliga att börja registrera IPÖ utifrån hur patientflödena ser ut.  I slutet av mötet hade alla 

sjukhusen en grundplan med sig hem att presentera för chefer och kollegor.  

Publikationer  

Tidningen Cancerläkaren publicerade i februari en artikel om IPÖ ur ett bröstcancerperspektiv där IPÖ anses 

vara ett viktigt verktyg som sparar tid för professionen och med nyckeln till stor patientnytta DEBATT: IPÖ är 

en nyckel för patientnytta och kostnadseffektivitet i bröstcancervården - Cancerläkaren (onkologi.org). 

Prostatacancerpodden 

Henrik Frenkel har arbetat som affärsjournalist i snart fem decennier och har diagnosen aggressiv och 

spridd prostatacancer. Tillsammans med Anna Bill-Axelson, professor och överläkare i urologi vid Uppsala 

universitet, Akademiska sjukhuset har han nystartat Prostatacancerpodden. Henrik är programledare med 

Anna som expert och sidekick. I podden bjuder dom in patienter, anhöriga, läkare och forskare Här nedan är 

mailto:nina.hageman@medinina.se
https://etidning.onkologi.org/p/cancerlakaren/2023-02-27/a/debatt-ipo-ar-en-nyckel-for-patientnytta-och-kostnadseffektivitet-i-brostcancervarden/1911/965175/38249385
https://etidning.onkologi.org/p/cancerlakaren/2023-02-27/a/debatt-ipo-ar-en-nyckel-for-patientnytta-och-kostnadseffektivitet-i-brostcancervarden/1911/965175/38249385
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länken till det första avsnittet Prostatacancerpodden 2023 och länken till hemsidan med alla tidigare avsnitt 

Prostatacancerpodden (tidigare avsnitt) 

Nationella strukturerade diagnostikmallar för MR, biopsi och patologi. 

Strukturerade diagnostikmallar för MR, biopsi och patologi på INCA-plattformen har nu börjat 

implementeras i samband med OPT införandet i landets olika regioner. Nationella arbetsgruppen för OPT 

och arbetsgruppen för diagnostikmallarna har inlett ett samarbete. Inför varje ny regional OPT-start bokas 

ett introduktionsmöte med projektdeltagare i OPT för demonstration av diagnostikmallarna för 

direktregistrering i mallarna. Målet är att användningen av mallarna successiv ska användas vi all utredning 

och diagnostik. Ett pilottest för mallarna är under utveckling med planerad start till hösten. I nästa 

nyhetsbrev kommer vi att berätta mer om det.  

Sammanfattning 

Det är mycket som händer inom NPCR i nuläget där processledare inom varje sjukvårdsregion tillsammans 

med andra specialister och regionala processledare arbetar hårt för att utveckla och implementera 

befintliga kunskapsstöd inom RCC. De flesta av oss har nog börjat inse att automatöverföring mellan olika 

journalsystem, INCA-plattformens alla register och vårddokumentationssystem som IPÖ kommer att dröja 

pga. strukturella utmaningar, patientsäkerhetsfrågor, juridiska och ekonomiska aspekter. Trots fortsatta 

manuella registreringar och ibland dubbelregistreringar börjar många kliniker ändå inse värdet gällande 

både tid och kvalitet att använda IPÖ tillsammans med primärregistret och strukturerade diagnostikmallar.  

Det är oerhört roligt att höra kliniker som Växjö, Kalmar och Jönköping berätta att de ”knäckt koden” och 

som vittnar om att det inte finns någon återvändo i att inte använda IPÖ som ett kliniskt system, men även 

som ett system för uppföljning av verksamheten.  

Vill du ha fler och mer regelbundna nyheter från NPCR kan du klicka in dig på hemsidan NPCR där vi 

regelbundet publicerar aktuella nyheter.  

Vi önskar er alla en skön påsk med sol och lite värme! 
 

Arbetsgruppen för IPÖ 
 
Ingela Franck Lissbrant, Magnus Törnblom, Maria Nyberg, Hans Joelsson, Viktor Törnqvist, Marie Hjälm 
Eriksson, Johan Styrke, Nina Hageman, Charlotte Alverbratt, Erik Andersson  
 
 
 

https://soundcloud.com/user-426789800/prostatacancerpodden-10-nys
http://prostatacancerpodden.se/
https://npcr.se/
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